
①介護サービス利用料

②介護サービス利用料(各種加算）※金額は1日分
2割 3割

18円　 36円　 54円　
60円　 120円　 180円　
50円　 100円　 150円　
20円　 40円　 60円　
362円　 724円　 1,086円　
6円　 12円　 18円　

518円　 1036円　 1,554円　
90円　 180円　 270円　

14円減 28円減 42円減

50円　 100円　 150円　

10円　 20円　 30円　
240円　 480円　 720円　

●退所時指導加算(居宅に帰る場合。退院時１回のみ）

30円　 60円　 90円　

250円　 500円　 750円　

21,930円

利用料（３０日)

73,350円
58,860円
48,900円
39,240円
24,450円815円

2,445円
1,962円
1,630円
1,308円

43,860円
35,460円

53,190円
65,790円

月１回

高齢者施設等感染対策 月１回
新興感染症等施設療養費 特定の感染症を施設内で治療した場合

【介護医療院予防短期入所療養介護施設サービス】料金表

退院・退所時連携加算

退居時情報提供加算 病院へ転院になった時、退院時に１回

1割 備考

協力医療機関連携加算

厚生労働に情報提供（LIFE)を行った場合　　月１回のみ
1日につき

療養食加算
緊急時施設診療費

緊急短期入所受入加算

栄養管理基準減算

口腔連携強化加算
口腔・栄養スクリーニング加算

他科受診

栄養管理の基準を満たさない場合

7日を限度
病状が重篤となり救命救急医療が
1食につき／1日に３回に限り

施設サービス費でなく、１月に４回まで３６２円
栄養スクリーニングを行った場合　月1回のみ

歯科衛生士が口腔衛生の管理をし、厚生労働（LIFE)を行った場合　月１回のみ

加算項目

サービス体制強化加算（Ⅱ）
科学的介護推進体制加算(Ⅱ)

利用料（３０日）

19,620円

要支援１
要支援２

多床室
要介護区分

1,182円

2,193円
1,773円
1,462円

従来型個室

17,730円

利用料（１日）

654円
１割負担

利用料（１日）

591円

２割負担

３割負担

負担割合

731円
要支援１
要支援２
要支援１
要支援２


